Từ chi tiết trên có thể xác nhận người dưới mộ không có quan tài và có thể chỉ được liệm sơ sài rồi đem chôn và hố chôn cũng không sâu, nấm mộ thấp, chỉ cao hơn mặt con đường mòn trước kia khoảng 20 cm.

Ngày 24 tháng 8 năm Ất Dậu (2005), ông Nguyễn Văn Sủ đào một hố đất nhỏ bên cạnh mộ để trồng cây đại, khi tới độ sâu khoảng hơn 30cm thì phát hiện một chiếc lon sành (loại sành Thổ Hà) và 3 chiếc đĩa sứ (hai chiếc úp vào nhau đặt trên miệng lon sành và một chiếc đặt dưới đế).

Trong lon sành có hai tờ giấy dó cuộn lại, một tờ có chữ và một tờ để trắng.